[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  31 августа 2017 г.  №  3326

В целях оптимизации расходов бюджета и эффективности использования бюджетных средств Лужского муниципального района администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 19.12.2016 № 4222 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе в 2017-2020 годах» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе в 2017-2020 годах» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 5 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Паспорт подпрограммы 2 «Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе» Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 4 «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе» Муниципальной программы читать в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы  администрации Лужского  муниципального района Лапину С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: ОМПСиК – 2 экз., КЭРиАПК – 2 экз., КФ, ОБУ, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 31.08.2017 № 3326

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта  в Лужском муниципальном районе в 2017-2020 годах»
	Полное наименование программы
	«Развитие  физической культуры  и спорта  в Лужском муниципальном районе в 2017-2020 годах»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района

	Участники муниципальной программы
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района;
Комитет образования Лужского муниципального района;

МОУ ДО «Лужская детско-юношеская спортивная школа»;

МКУ «Спортивно-молодежный центр»;

Администрации  городских и сельских поселений,  жители Лужского муниципального района.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма  1 «Развитие  физической культуры и массового спорта в Лужском муниципальном районе»;
Подпрограмма 2 «Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе».

	Цель муниципальной программы
	1. Повышение конкурентоспособности спортсменов Лужского муниципального района на областных и Всероссийских соревнованиях;
2. Укрепление здоровья населения и формирование здорового образа жизни.

	Задачи муниципальной программы
	Задача 1. Обеспечение возможностей гражданам систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни.
Задача 2. Обеспечение условий для проведения мероприятий в сфере физической культуры и спорта.

Задача 3. Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе;

Задача 4. Сохранение и совершенствование материально-технической базы и инфраструктуры физической культуры и спорта.

	Целевые индикаторы и показатели    муниципальной программы
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;
Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов;

Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2017- 2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований  программы
	 За период с 2017 по 2020 год  по программе   «Развитие физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе в 2017-2020 годах» планируется освоить 48 316,7 тыс. рублей:
в 2017 году:

местный бюджет – 1623,2 тыс. рублей;

областной бюджет – 25 657,5 тыс. рублей;

в 2018 году:

местный бюджет – 2 143,0 тыс. рублей;

в 2019 году:

местный бюджет – 2 143,0 тыс. рублей;

в 2020 году:

местный бюджет – 2 143,0 тыс. рублей.

Расходы на финансирование программы «Развитие физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе в 2017-2020 годах» будут уточняться при рассмотрении  проекта  бюджета Лужского муниципального района на последующий финансовый год.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации мероприятий муниципальной программы планируется достичь следующих результатов:
Увеличить долю населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом с 34,64 % в 2016 году до 42,33% в 2020 году:
 2017 год – 35,0%, 2018 год – 38,5%, 2019 год – 41,1% , 2020 год – 42,33 %;

Увеличить долю обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов с 77,47% в 2016 году до   79,81 % в 2020 году;
Увеличить уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности с 18,82% в 2016 году до 20,14 % в 2020 году.

Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 31.08.2017 № 3326
5. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

Финансирование программы планируется осуществлять за счет средств местного бюджета Лужского муниципального района и областного бюджета Ленинградской области.

За период с 2017 по 2020 год  по муниципальной программе   планируется освоить  – 48 316,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году:

местный бюджет – 16 230,2 тыс. рублей;

областной бюджет – 25 657,5 тыс. рублей.

в 2018 году:

местный бюджет – 2 143,0 тыс. рублей;

в 2019 году:

местный бюджет – 2 143,0 тыс. рублей;

в 2020 году:

местный бюджет – 2 143, 0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие  физической культуры и массового спорта в Лужском муниципальном районе»  составит: 19 572,0  тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году:

местный бюджет – 13 143,0 тыс. рублей;

в 2018 году:

местный бюджет – 2 143,0 тыс. рублей;

в 2019 году:

местный бюджет – 2 143,0 тыс. рублей;

в 2020 году:

местный бюджет – 2 143,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе» составит: 28 744,7 тыс. рублей:

в 2017 году:

местный бюджет – 3 087,2 тыс. рублей;

областной бюджет – 25 657,5 тыс. рублей.

Расходы на финансирование программы будут уточняться при рассмотрении  проекта  бюджета Лужского муниципального района на последующий финансовый год. Финансирование  спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий  осуществляется в соответствии с расчетом денежных средств, выделяемых на мероприятия программы.

Приложение 3
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 31.08.2017 № 3326
ПАСПОРТ

подпрограммы 2 «Развитие объектов физической культуры и спорта

в Лужском муниципальном районе»

	Полное наименование подпрограммы
	 «Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе»

	Ответственный исполнитель  подпрограммы
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района

	Участники

подпрограммы
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района;
Комитет образования Лужского муниципального района;

МОУ ДО «Лужская детско-юношеская спортивная школа»;

МКУ «Спортивно-молодежный центр»;

Администрации  городских и сельских поселений, жители Лужского муниципального района.

	Цель  подпрограммы
	Повышение конкурентоспособности спортсменов Лужского муниципального района на областных и Всероссийских соревнованиях;
Укрепление здоровья населения и формирование здорового образа жизни.

	Задачи  подпрограммы
	1. Расширение сети объектов спортивной инфраструктуры;
2. Сохранение и совершенствование материально-технической базы и инфраструктуры физической культуры и спорта.

	Целевые индикаторы и показатели     подпрограммы
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта.

	Этапы и сроки реализации  подпрограммы
	2017 – 2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы
	 За период с 2017 по 2020 год  по подпрограмме   «Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе» планируется освоить  –  28 744,7 тыс. рублей:
в 2017 году:
местный бюджет – 3 087,2 тыс. рублей;

областной бюджет – 25 657,5 тыс. рублей.

Расходы на финансирование подпрограммы будут уточняться при рассмотрении  проекта  бюджета Лужского муниципального района на последующий финансовый год.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации мероприятий муниципальной программы планируется достичь следующих результатов:
Увеличить уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности с 18,82% в 2016 году до 20,14 % в 2020 году.

Приложение 4
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 31.08.2017 № 3326
4. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе» составит – 28 744,7 тыс. рублей:

в 2017 году:

местный бюджет – 3 087,2 тыс. рублей;

областной бюджет – 25 657,5 тыс. рублей.

Расходы на финансирование подпрограммы будут уточняться при рассмотрении  проекта  бюджета Лужского муниципального района на последующий финансовый год.

Приложение 5

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 31.08.2017 № 3326
Приложение
к Муниципальной программе
(новая редакции)

	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района
	бюджеты городских и сельских поселений
	областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта в Лужском муниципальном районе

	1.1.Основное мероприятие «Организация и проведение районных спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий среди различных возрастных групп»
	2017

	10 220,0
	10 220,0

	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов

	Администрация Лужского муниципального района

Администрация Лужского муниципального района

	Администрация Лужского муниципального района

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

Комитет образования

Администрация Лужского муниципального района

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

Комитет образования

	2018

	720,0
	720,0

	2019

	720,0
	720,0

	2020
	720,0
	720,0

	1.1.1.Мероприятие «Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	2017
	9 500,0
	9 500,0

	1.1.2. Мероприятие «Проведение районных спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий»
	2017

	720,0
	720,0

	2018

	720,0
	720,0

	2019

	720,0
	720,0

	2020
	720,0
	720,0

	1.2. Основное мероприятие «Областные физкультурные и спортивные мероприятия»
	2017

	1423,0
	1423,0

	2018

	1423,0
	1423,0

	2019

	1423,0
	1423,0

	2020

	1423,0
	1423,0

	1.2.1.Мероприятие «Подготовка и участие в областных физкультурных и спортивных мероприятиях»
	2017

	1423,0
	1423,0

	2018

	1423,0
	1423,0

	2019

	1423,0
	1423,0

	2020

	1423,0
	1423,0

	1.3. Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры учреждений физической культуры и спорта"
	2017
	1 500,0
	1 500,0

	1.3.1Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта»
	2017
	1 500,0
	1 500,0

	Всего по подпрограмме 1

	19 572,0
	19 572,0

	в том числе по годам реализации
	2017
	13 143,0
	13 143,0

	2018
	2143,0
	2143,0

	2019
	2143,0
	2143,0

	2020
	2143,0
	2143,0

	Подпрограмма 2 Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе

	2.1..Основное мероприятие «Строительство и капитальный ремонт плоскостных спортивных площадок»
	2017
	11 230,0
	230,0

	11 000,0

	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности
	Администрация Лужского муниципального района

Администрация Лужского муниципального района

	Администрация Лужского муниципального района

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

Комитет образования и культуры

Администрация Лужского муниципального района

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

Комитет образования

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020
	0
	0

	2.1.1Мероприятие «На реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта спортивных объектов
	2017
	11 000,0
	0

	11 000,0

	2.1.2 Мероприятие «Расходы на реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта спортивных объектов
	2017
	230,00
	230,0

	0

	2.2 Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и проектирование спортивных объектов»
	2017
	17514,7
	2 857,2

	14 657,5

	2.2.1.Мероприятие «На реализацию мероприятий по строительству и реконструкции спортивных объектов»
	2017
	14 657,5
	0

	14 657,5

	2.2.2.Мероприятие «Расходы на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции спортивных объектов
	2017
	2 857,2
	2 857,2

	0

	Всего по подпрограмме 2

	28 744,7
	3 087,2

	25 657,5

	в том числе по годам реализации
	2017
	28 744,7
	3 087,2

	25 657,5

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	48 316,7
	22 659,2

	25 657,5

	Администрация Лужского муниципального района

	Администрация Лужского муниципального района

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

Комитет образования

	в том числе по годам реализации
	2017
	41 887,7
	16230,2

	25 657,5

	2018
	2143,0
	2143,0

	2019
	2143,0
	2143,0

	2020
	2143,0
	2143,0

О внесении изменений                                           в постановление                                                                     от 19.12.2016 № 4222